Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» февраля 2016 года                                                                                    № 93
О проведении смотра-конкурса среди библиотек

Ягоднинского городского округа на лучшую организацию

профилактической работы «Мы - за здоровое поколение!»
          Во исполнение муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ягоднинского городского округа» на 2016 год, утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 27.01.2016 года № 50 администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа (Е.А. Нефёдова) организовать и провести смотр-конкурс среди библиотек Ягоднинского городского округа на лучшую организацию профилактической работы «Мы - за здоровое поколение!».

2.  Утвердить:

  2.1. Положение о проведении смотра-конкурса среди библиотек Ягоднинского городского округа на лучшую организацию профилактической работы «Мы - за здоровое поколение!» (приложение № 1).

2.2.  Состав оргкомитета по проведению окружного конкурса (приложение № 2).

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Л. А. Гужавину.

Глава Ягоднинского

Страдомский П. Н.

городского округа

Приложение № 1 к постановлению

администрации Ягоднинского городского округа

от «04» февраля 2016 года № 93
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса среди библиотек Ягоднинского городского округа на лучшую организацию профилактической работы «Мы - за здоровое поколение!»
1. Общие положения
        Смотр-конкурс среди библиотек Ягоднинского городского округа на лучшую организацию профилактической работы «Мы - за здоровое поколение!» проводится в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ягоднинского городского округа» на 2016 год, утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 27.01.2016 года № 50.
2. Цели и задачи конкурса
· активизация деятельности библиотек, направленной на поиск эффективных форм и методов антинаркотической работы с детьми и подростками, на пропаганду здорового образа жизни;

· изучение и распространение передового библиотечного опыта профилактической работы среди детей и подростков;

· повышение авторитета и имиджа библиотеки;

· формирование у молодого поколения стремления к здоровому образу жизни;

· повышение уровня информированности молодежи Ягоднинского городского округа по проблемам употребления психоактивных веществ.
3. Учредители и организаторы конкурса
· Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа;
· МБУ «Библиотека Ягоднинского городского округа».

4. Сроки и место проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится с 01 сентября по 30 ноября 2016 года.

4.2. Последний срок подачи заявок для участия в конкурсе до 16 октября 2016 года.

4.3. Первый этап Конкурса проводится заочно по представленным сценарно-методическим разработкам библиотечных мероприятий с 01 сентября по 16 октября 2016 года.

4.4. Заключительный второй этап проходит в форме открытого мероприятия в библиотеке (по выбору) с 19 октября 2016 года по 25 ноября 2016 года или предоставлением в адрес оргкомитета видеоматериала по проведенному открытому мероприятию.

4.5. Заявки вместе с материалами для конкурса направляются по адресу: 686230, Магаданская область, п. Ягодное, ул. Спортивная, 19, МБУ «Библиотека Ягоднинского городского округа». На присланных материалах необходимо делать пометку: на конкурс «Мы – за здоровое поколение». По вопросам проведения конкурса обращаться по телефону 2-28-54 – Томшина Марина Степановна, е-mail: ya.lib@mail.ru.

4.6. Количество сценариев, направленных на конкурс от одной библиотеки, не ограничивается.
5. Порядок проведения конкурса

5.1. Общее руководство конкурсом возлагается на организационный  комитет.

5.2. В конкурсе принимают участие специалисты библиотек Ягоднинского городского округа, независимо от их ведомственной принадлежности.
         5.3. Для участия в конкурсе необходимо представить в оргкомитет:

· заявку (приложение № 1 к Положению);
· заявление на обработку персональных данных (приложение № 2 к Положению).

         5.4. Конкурс проводится по двум номинациям:

· I номинация «Традиционно библиотечные мероприятия»
· II номинация «Инновационные формы библиотечной работы»
    5.5.  Конкурс проводится в 2 этапа:

1 этап -  жюри рассматривает представленные сценарно-методические разработки библиотечных мероприятий и отбирает финалистов. По итогам отбора во 2-й этап проходят не более 3-х участников по каждой номинации.

2 этап проходит в форме открытого мероприятия в библиотеке (по выбору) или просмотром жюри предоставленного видеоматериала.

          5.6. Предоставляется свобода в выборе следующих форм мероприятий:

· диспут;

· литературно-музыкальная композиция;

· акция;

· ролевая игра;

· устный журнал;

· конференция;
· деловой клуб.

5.7.  Требования к оформлению конкурсной работы:

· работа предоставляется в электронном и печатном виде;

· объем конкурсной работы не должен превышать 10 страниц (без учета титульного   листа), Шрифт текста Times New Roman, 12 размер. Абзацный отступ – 0,5 см; 1,5 интервал;

· на титульном листе указываются: полное название библиотеки (с указанием полного названия муниципального библиотечного учреждения); фамилия, имя, отчество (полностью) участника конкурса.

5.8. Критерии оценки работ:

· соответствие содержания конкурсных работ теме и цели конкурса – до 5 баллов;

· широта привлечения материалов (при подготовке и проведении мероприятия) – до 5 баллов;

· оригинальность мероприятия и подачи материала – до 5 баллов;

· эмоциональность – до 5 баллов;

· включение в сценарий мероприятия элементов с использованием мульти-медиа – до 5 баллов;

· культура оформления работы (сведения о наглядном музыкальном оформлении мероприятия, библиографические списки использованной литературы, эстетический вид) – до 5 баллов.

5.9. Работы, присланные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

5.10. Для объективной оценки работ, представленных на конкурс, оргкомитет утверждает состав жюри конкурса.

5.11. Жюри конкурса определяет победителей открытым голосованием.

 После проведения открытого голосования жюри конкурса подводит итоги. Решение жюри окончательное и обжалованию не подлежит.

5.12. В каждой номинации определяются 1 победитель и 2 лауреата, каждый из которых награждается дипломом и ценным подарком.

5.13. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных баллов.

5.14. Решение жюри о присуждении призовых мест в рамках конкурса оформляется протоколом и предоставляется на утверждение организаторов конкурса до 30 ноября 2016 года.
6. Подведение итогов конкурса

6.1. Победители конкурса награждаются дипломами и ценными подарками.

6.2. Итоги конкурса публикуются в газете «Северная правда».
 7. Источники финансирования конкурса
          Финансирование расходов для проведения конкурса осуществляется за счет бюджетных ассигнований на 2016 год, выделенных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ягоднинского городского округа» на 2016 год, утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 27.01.2016 года № 50.

Приложение № 2 к постановлению

администрации Ягоднинского городского округа

от «____» ____________ 2016 года № _____
Состав организационного комитета по проведению смотра-конкурса среди библиотек Ягоднинского городского округа на лучшую организацию профилактической работы «Мы - за здоровое поколение!»
Гужавина Лидия Алексеевна              - заместитель главы Ягоднинского городского округа,

                                                                  председатель оргкомитета

Нефёдова Елена Анатольевна             -  руководитель Комитета культуры,

           зам. председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:
Томшина Марина Степановна            -  директор  МБУ «Библиотека Ягоднинского

                                                                   городского округа»
Ларионова Татьяна Константиновна  - зав. наркологическим отделением МОГБУЗ
                                                                  «Ягоднинская районная больница»

Пестерникова Светлана Дмитриевна  - директор МБУ «Центр культуры Ягоднинского

                                                                    городского округа»
Гулий Наталия Ивановна                     -  отв. секретарь газеты «Северная правда»
Приложение № 1 к  Положению
Заявка на участие в смотре-конкурсе среди библиотек Ягоднинского городского округа на лучшую организацию профилактической работы «Мы - за здоровое поколение!»
	№ п/п
	ФИО автора конкурсной работы
	Адрес библиотеки, контактный телефон,

E-mail:
	Номинация, название конкурсной работы
	Форма проведения мероприятия
	Адресное назначение мероприятия (для какой возрастной аудитории предназначено)

         Дата

         Подпись участника

Приложение № 2 к Положению

Директору МБУ «БЯГО»

                                                                                       ____________________________________

                                                                                                                          (Ф.И.О. заявителя)

                                                                                паспорт: серия___________№________________

                                выдан____________________________________

_________________________________________

код подразделения_________________________

проживающий (ая)_________________________

_________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)
даю согласие муниципальному бюджетному учреждению «Библиотека Ягоднинского городского округа» на обработку моих персональных данных в рамках организации и проведения смотра - конкурса среди библиотек Ягоднинского городского округа на лучшую организацию профилактической работы «Мы - за здоровое поколение!», который состоится с 01 сентября 2016 года по 30 ноября 2016 года в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных» в следующем составе:

СТАРШЕ 14 ЛЕТ

Ф.И.О. участника (полностью)____________________________________________________

Число, месяц, год рождения_______________________________________________________

Адрес регистрации_______________________________________________________________

Паспорт: серия______________________№__________________________________________

выдан (кем и когда, полностью)___________________________________________________

Персональный ИНН______________________________________________________________

Номер страхового пенсионного свидетельства________________________________________

ДО 14 ЛЕТ

Ф.И.О. участника (полностью)____________________________________________________

Число, месяц, год рождения_______________________________________________________

Адрес регистрации______________________________________________________________

Свидетельство о рождении: №_________________выдан (кем и когда, полностью)_________

________________________________________________________________________________
Номер страхового пенсионного свидетельства________________________________________

В случае участия коллектива, заполняется на руководителя

«______»__________________20___г.     ___________________/______________________________/
 подпись заявителя                  расшифровка подписи заявителя